24/07/2023, 11:28 SEI/GOVBA - 00071267168 - Ato

https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=77210878&infra_… 1/4

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
Universidade do Estado da Bahia

ATO Nº 324/2023

O Professor Sérgio Henrique da Conceição, Diretor do Departamento de Ciências Humanas e Tecnologias – DCHT, Campus XIX,
Camaçari, da Universidade do Estado da Bahia – UNEB, no uso de suas atribuições e conforme solicitação da comissão
constituída, através dos Atos Nº 231/2023 no Processo SEI Nº 074.7806.2023.0040769-84,

Resolve:

1º Retifica o Ato nº 291/2023 Homologação do Resultado da Chamada Pública Simplificada objetiva o preenchimento de vagas
remanescentes provenientes da ausência de candidatos(as) suficientes registradas no processo seletivo Edital UPT/UNEB Nº
047/2023 – Seleção de Monitor UPT 2023.

Disciplina: MATEMÁTICA

**

NOME COMPLETO VÍNCULO RG MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

01 JOELSON FREIRE
DOS SANTOS

ESTUDANTE
DE

GRADUAÇÃO

0771393997 7,5 1º

02 MARIA CRISTINA
MOREIRA
TORRES

PROFESSORA
DO MUNICÍPIO

80230270 6,2 2º

03 ENOQUE ALENCAR
PEREIRA

PROFESSOR
DO ESTADO

951085050 6,2 3º

04 JENIFFER RIBEIRO
SANTOS

ALUNA DA
UFBA

16779036 5,4 4º

05 JEFERSON
SANTOS ARAÚJO

PROFESSOR
DO MUNICÍPIO

0650457692 5,4 5º

Disciplina: BIOLOGIA

** NOME
COMPLETO

VÍNCULO RG MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

01 MARIA ALICE
DANIEL SOUZA

DE ABREU

PROFESSORA
DO ESTADO

1306158460 8,0 1º

02 TUANI RIBEIRO
DE ALCÂNTARA

PROFESSORA DO
MUNICÍPIO

1281973319 6,0 2º

03 PEDRO
HENRIQUE
SOUZA DE
SANTANA

PROFESSOR DO
ESTADO

1324638575 6 3º

04 ALINE DE
ALMEIDA
ABRÃO

PROFESSORA DO
MUNICÍPIO

0529676389 5,7 4º

05 JOHN ANTONY
BONFIM SANTOS

ALUNO UFBA 1539385108 5,4 5º

Disciplina: ESPANHOL

** NOME
COMPLETO

VÍNCULO RG MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

01 MIRELA
SANTIAGO
SANTOS

ALUNA DA UFBA 1473683912 8,1 1º

02 ANA CLÁUDIA
MARQUES

PROFESSORA DO
MUNICÍPIO

0826937144 6,5 2º

24/07/2023, 11:28 SEI/GOVBA - 00071267168 - Ato

https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=77210878&infra_… 2/4

NERY
CARVALHO

Disciplina: LITERATURA

** NOME COMPLETO VÍNCULO RG MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

01 MARLY PEREIRA DE
ANDRADE

PROFESSORA DO
MUNICÍPIO

0660603462 6,6 1º

02 GILMAR FIGUEIREDO
SILVA SOUZA

ALUNO DA UFBA

1562585606

5,7

2º

03 CÁSSIA SUZANA
CARDOSO SANTANA

PROFESSORA
DO MUNICÍPIO

0874425581 5,1 3º

Disciplina: PORTUGUÊS

** NOME
COMPLETO

VÍNCULO RG MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

01 EDÊNIA KELLY
DE ASSIS

CERQUEIRA
SANTOS

ESTUDANTE DE
GRADUAÇÃO

2070646521 7,2 1º

02 SILVANA DE
SOUZA DOS

SANTOS

PROFESSORA
DO MUNICÍPIO DE

CAMAÇARI

0575177381 7,0 2º

03 GESSIANA
SANTOS DA
FONSECA

PROFESSORA DO
MUNICÍPIO

0543758273 6,6 3º

04 ANA CLÁUDIA
MARQUES

NERY
CARVALHO

PROFESSORA DO
MUNICÍPIO

0826937144 5,8 4º

05 GILMAR
FIGUEIREDO
SILVA SOUZA

ALUNO DA UFBA 1562585606 5,7 5º

06 CRISTIANO
ANUNCIAÇÃO

COSTA

ESTUDANTE DE
GRADUAÇÃO

1139816357 5,6 6º

07 CÁSSIA
SUZANA

CARDOSO
SANTANA

PROFESSORA DO
MUNICÍPIO

0874425581 5,1 7º

08
ANA CÉLIA DE

SANTANA
CONCEIÇÃO

PROFESSORA DO

MUNICÍPIO

0446107000

5,0

8,0

Disciplina: FISICA

** NOME
COMPLETO

VÍNCULO RG MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

01 ENOQUE
ALENCAR
PEREIRA

PROFESSOR DO
ESTADO

951085050 6,2 1º

02 LIS BELTRÃO
DE JESUS

ALVES

ALUNA DO IFBA 1609927370 6,0 2º

03

JENIFFER
RIBEIRO
SANTOS

ALUNA DA UFBA 16779036 5,4 3º

04 JEFERSON
SANTOS
ARAÚJO

PROFESSOR DO
MUNICÍPIO

0650457692 5,4 4º

05 ISAAC LEONE
SANTOS
MORAES

ALUNO DA UFBA 1471377210 5,1 5º

Disciplina: REDAÇÃO

** NOME
COMPLETO

VÍNCULO RG MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

24/07/2023, 11:28 SEI/GOVBA - 00071267168 - Ato

https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=77210878&infra_… 3/4

01 MARLY
PEREIRA DE

ANDRADE

PROFESSORA DO
MUNICÍPIO

0660603462 6,6 1º

02 GESSIANA
SANTOS DA
FONSECA

PROFESSORA DO
MUNICÍPIO

0543758273 6,6 2º

03 MATHEUS DOS
SANTOS LIMA

ALUNO DA UNEB 1163472107 5,7 3º

04

GILMAR
FIGUEIREDO
SILVA SOUZA

ALUNO DA UFBA 1562585606 5,7 4º

05 CÁSSIA
SUZANA

CARDOSO
SANTANA

PROFESSORA DO
MUNICÍPIO

0874425581 5,1 5º

Disciplina: QUÍMICA

** NOME
COMPLETO

VÍNCULO RG MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

01 LUIZA MARIA
CERQUEIRA

SILVA

ESTUDANTE DE
PÓS

GRADUAÇÃO

0960957332 9,2 1º

02 PEDRO
HENRIQUE

PROFESSOR DO
ESTADO

1324638575 6,0 2º

03 LIS BELTRÃO
DE JESUS

ALVES

ALUNA DO IFBA 1609927370 6,0 3º

04 JEFERSON
SANTOS
ARAÚJO

PROFESSOR DO
MUNICÍPIO

0650457692 5,4 4º

05 JOHN ANTONY
BONFIM
SANTOS

ALUNO UFBA 1539385108 5,4 5º

Disciplina: HISTÓRIA

** NOME
COMPLETO

VÍNCULO RG MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

01 ANDRÉ LUIS
ALMEIDA
SANTOS

PROFESSOR DO
MUNICÍPIO

0597035717 7,4 1º

02 MARCOS
MOREIRA

CUSTÓDIO

PROFESSOR DO
MUNICÍPIO

0378684116 6,3 2º

03 MAILDES DE
JESUS

BARBOSA

PROFESSORA DO
ESTADO

0603863043 5,4 3º

Disciplina: GEOGRAFIA

** NOME
COMPLETO

VÍNCULO RG MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

01 ANDRÉ LUIS
ALMEIDA
SANTOS

PROFESSOR DO
MUNICÍPIO

0597035717 7,4 1º

02 MARCOS
MOREIRA

CUSTÓDIO

PROFESSOR DO
MUNICÍPIO

0378684116 6,3 2º

03 PAULO
GEORGE SILVA

DE SOUZA

PROFESSOR DO
ESTADO

0785332286 6,2 3º

04 IURE LESSA DE
OLIVEIRA
CALMON

PROFESSOR DO
CPM

1155355199 5,4 4º

Disciplina: INGLÊS

** NOME
COMPLETO

VÍNCULO RG MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

24/07/2023, 11:28 SEI/GOVBA - 00071267168 - Ato

https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=77210878&infra_… 4/4

01 ELISA SILVA
BRAZ

PROFESSORA DO
ESTADO

376958170 8,4 1º

02 ISAAC LEONE
SANTOS
MORAES

ALUNO DA UFBA 1471377210 5,1 2º

2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Camaçari, 21 de julho de 2023.

Prof. Dr. SERGIO HENRIQUE DA CONCEIÇÃO
Diretor
UNEB/DCHT – Campus XIX
Cadastro 74.436.938-8
Port. Nº 128/2022

Documento assinado eletronicamente por Sérgio Henrique da Conceição, Diretor, em 21/07/2023, às 12:56, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de 2014.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 00071267168 e o código CRC
D3BD3B92.

Referência: Processo nº 074.7806.2023.0040769-84 SEI nº 00071267168

http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0